
 

 

 

 

 page 1 of 3 

WAKOL D 3055 Univerzální parketová penetrace 

Technické informace 

Oblast použití 

Disperzní penetrace vhodná na 

 Betonové podklady 

 Anhydritové podklady 

 Sádrovláknité desky pro suché podlahy 

před následným lepením dřevěných podlah Wakol lepidly v interiéru. 

Speciální vlastnosti 

1) 2) 

  

 

 Bez rozpouštědel dle definice TRGS 610 
 

 Vhodný na podlahové topení 

 Vhodný pod kolečkové židle 
1)   Dle kritérií GEV (Association for Emission-controlled Laying Materials ) klasifikováno v normě EMICODE EC1 PLUS R: 
       velmi nízké emise 
2) Emisní třída dle francouzských zákonů 

Technická data 

Základní suroviny: Polyuretanová disperze 

Doba schnutí: Na cementovém betonu 30 minut počkejte, než penetrace 
viditelně uschne;  
Na površích na bázi síranu vápenatého a sádrovláknitých 
deskách cca  2 hodiny 

Čistící prostředek: Voda, pouze dokud penetrace nezaschne 

Doba skladování: 12 měsíců při pokojové teplotě 

Teplota skladování: Minimálně +5°C, náchylné na mráz 

GISCODE: D1 

EMICODE nach GEV:  EC1 PLUS 

Aplikace a spotřeba4): 

WAKOL penetrační váleček, 
velurový nebo pěnový váleček. 

cca. 50 g/m² koncentrátu  

4) Spotřeba závisí na struktuře a nasákavosti povrchu  

 



C:\Users\Miroslav Kubíček\Documents\Disk D\DODAVATELE\ZAHRANICI\WAKOL\TL\Zkontrolováno\TL Wakol D 3055 aktualizace 18.12.2014.doc page 2 of 3 
Stand: 28.04.2016 Formular: F31TBGB, Revision: 4 

 
 
 
 
 

Podklad 

Podklad a klimatické podmínky v místě aplikace musí splňovat požadavky normy DIN 18356 
nebo 18365. Podklad musí být trvale suchý, pevný, bez trhlin, špíny a jiných látek 
ovlivňujících přilnavost. Použijte vhodný postup k odstranění separačních vrstev. 

Podklad na bázi síranu vápenatého důkladně mechanicky vyčistěte a vysajte dle specifikací 
výrobce nebo platných norem. 

Aplikace a spotřeba 

Penetraci v kanystru velmi dobře promíchejte, proveďte nátěr bez kaluží a počkejte na 
viditelné uschnutí penetrace než zahájíte lepení. 
 
Pro náter použijte: 
WAKOL Primer váleček, krátký velurový vlas nebo pěnový váleček 
Aplikujte 100 - 150 g/m2 
 
3) Spotřeba závisí na struktuře podkladu a absorpčních vlastnostech podkladu 

Důležité: 

Nenanášejte při teplotě nižší než +15°C. V případě chladného počasí nechte  WAKOL D 
3318 ohřát ve vytápěné místnosti. Všechny udávané hodnoty jsou měřeny při 20°C and 65% 
relativní vlhkosti vzduchu.  

Dodržujte doporučené spotřeby lepidla 

Nepoužívejte WAKOL D 3055 Universal parketovou penetraci jako penetraci pod nivelační 
stěrky.  
Můžete použít pod WAKOL Z 640 a WAKOL Z 645 výplňové hmoty a WAKOL Z 505 
Opravnou hmotu 

Bezpečnost práce a ochrana životního prostředí 

Udržujte mimo dosah dětí. Během aplikace a schnutí zajistěte dostatečnou ventilaci! Během 
aplikace nejezte, nepijte ani nekuřte. V případě kontaktu s očima je neprodleně vypláchněte 
vodou. V případě kontaktu s pokožkou ji důkladně opláchněte. Nářadí omyjte mýdlem vodou 
ihned po použití. Zabraňte vniknutí výrobku do kanalizace, vody nebo na zem. 

Informace pro alergiky jsou dostupné na +49 (0)6331/8001-144. 

Zaručujeme vysokou kvalitu našich výrobků. Všechny údaje jsou založeny na testech za 
standardizovaných podmínek a dlouholetých praktických zkušenostech. Pokud je výrobek 
použit na jiný materiál a jiným způsobem, než je uvedeno v technických informacích, 
nemůžeme zaručit vlastnosti výrobku uvedené v tomto listě. V tomto případě doporučujeme 
provést dostatečné zkoušky vhodnosti použití. Dále je třeba dodržovat pokyny výrobce 
podlahové krytiny a aktuálně platné předpisy. V případě nejasností Vám rádi poskytneme 
technické poradenství. 

Informace o výrobku v jejich poslední verzi naleznete na  www.wakol.com. 

 

http://www.wakol.com/


C:\Users\Miroslav Kubíček\Documents\Disk D\DODAVATELE\ZAHRANICI\WAKOL\TL\Zkontrolováno\TL Wakol D 3055 aktualizace 18.12.2014.doc page 3 of 3 
Stand: 28.04.2016 Formular: F31TBGB, Revision: 4 

 
 
 
 
 

Tento technický list byl vydán 18.12.2014 a aktualizuje všechny předchozí verze, které tak 
ztrácí svoji platnost. 

Pro další informace v rámci ČR nás kontaktujte na info@likor.cz 

 

mailto:info@likor.cz

